
 
 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА 

САГЛЫНСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ 

САГЛЫ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

      «01» октября 2020 г.        № 7   

          

О внесении изменений в решение Хурала представителей сельского поселения 

сумона Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва от 01.11.2016 № 9 

 

 На основании приложения № 3 к Закону Республики Тыва от 25.04.2018 № 368-ЗРТ 

«О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике 

Тыва», руководствуясь Уставом сельского поселения сумона Саглынский Овюрского 

кожууна Республики Тыва Хурал представителей сельского поселения сумона 

Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:  

 1. Внести следующие изменения в решение Хурала представителей сельского 

поселения сумона Саглынский Овюрского кожууна Республики Тыва от 01 ноября 2016 

года № 9 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности 

председателя администрации сельского поселения сумон Саглынский Овюрского 

кожууна»: 

 в Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности председателя 

администрации сельского поселения сумона Саглынский Овюрского кожууна Республики 

Тыва:  

 в разделе 2:  

 в пункте 2.1.:  

 подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Гражданин соответствует следующим дополнительным квалификационным 

требованиям, установленным Законом Республики Тыва от 25.04.2018 № 368-ЗРТ «О 

регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике 

Тыва» к главным должностям муниципальной службы:  

 высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

 без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажа работы по 

специальности  

- отсутствие неснятой или непогашенной судимости.».  

  

 в разделе 3:  

 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:  

 «3.1. Кандидат на должность председателя администрации (далее – кандидат) в 

сроки, предусмотренные п. 3.2. настоящего Порядка, лично предоставляет в конкурсную 

комиссию:  

 1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении 

должности муниципальной службы; 



2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти; 

3) паспорт; 

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается впервые; 

5) документ об образовании; 

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за 

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а 

также данные, позволяющие его идентифицировать; 

12)  справку из ИЦ МВД РТ о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 

уголовного преследования либо прекращения уголовного преследования на имя 

кандидата; 

13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 

Федерации.»; 

 

в разделе 5:  

в пункте 5.1:  

слово «трех» заменить словом «двух».  

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.  

 

 

 

Глава – Председатель 

Хурала представителей сельского поселения  

сумона Саглынский Овюрского кожууна 

Республики Тыва                                                                                              Ч.В. Монгуш 

 
 

consultantplus://offline/ref=D01EA56B3EBD5152174DB17BFB77608623DB1BA100BEC96C7EE258C92AD87F01A3879F4D7C4C015B11D

